南京航空航天大学
航空学院文件
院字〔2019〕16号
───────────── ★ ──────────────
关于印发《2019年航空学院硕士研究生招生名额指标分配办法》的通知
各系、所：

为了助力学院双一流学科建设，保证资源合理分配，提高研究生培养质量，特制定2019年航空学院硕士研究生招生名额指标分配办法。经学院党政联席会讨论通过，现予以公布并印发，特此通知。
附件：《2019年航空学院硕士研究生招生名额指标分配办法》
航空学院
2019年5月9日
附件：

2019年航空学院硕士研究生招生名额指标
分配办法

根据校研字〔2014〕40号文件《南京航空航天大学关于印发<研究生导师招生资格动态管理办法（试行）>的通知》，航空学院对本院所有导师招生资格每年审核一次，审核通过者方可招生。为了助力学院双一流学科建设，保证资源合理分配，提高研究生培养质量，特制定2019年航空学院硕士研究生招生名额指标分配办法。
1、 常规性招生名额指标
（1）具有正高职称的导师每年可招4名；
（2）具有副高职称的导师每年可招3名；
（3）其他具有硕士生招生资格的导师每年可招2名。
2、 奖励性招生名额指标
（1）国家级人才或入选南航长空学者计划的导师奖励1名；
（2）获得省研究生工作站、省优秀研究生工作站的导师奖励1名；
（3）所指导学生获得省优硕/省优博/学科优博的导师奖励1名；
（4）所指导学生获公派赴境外学习交流连续超过1年的导师奖励1名；
（5）接收到985高校推免生的导师奖励1名；
（6）其他奖励名额（按照研究生院文件规定，且未列入上述（1）至（5）条的其他奖励名额）。
3、 竞争性招生名额指标
接收到本校专业排名前10%的推免生的招生名额指标。每一位导师可招收此类推免生不超过3名。

奖励性招生名额指标与竞争性招生名额指标（简称“常外指标”）实行申请制，即由导师填写《2019年航空学院硕士研究生招生名额“常外指标”申请表》（表1）向学院提出申请，需通过学院审核同意。
4、 总招生名额指标
（1）国家级人才：
（常规性招生名额指标+奖励性招生名额指标）≦6+竞争性招生名额指标；
（2）其他导师：
（常规性招生名额指标+奖励性招生名额指标）≦5+竞争性招生名额指标。
本办法未列出的其他特殊情况，由学院和研究生院协调处理；本办法由航空学院研究生招生工作领导小组负责解释。
航空学院
2019年5月10日
表1
2019年航空学院硕士研究生招生名额“常外指标”申请表
	姓        名

	职        称

	所在一级学科

	所在系（所）

	申请理由
	□国家级人才或入选南航长空学者计划；
□获得省研究生工作站、省优秀研究生工作站；
□所指导学生获得省优硕/省优博/学科优博的导师；
□所指导学生获公派资助赴境外学习交流
连续超过1年的导师；
□接收到985高校推免生的导师；
□其他情况：
（以上可累计）
□招收到本校推免生：     名

	申请“常外指标”
	奖励性：     名；竞争性：     名

	申请人承诺
	本人所填写的申请条件情况属实。
 申请人：
日期：        年     月    日

	学院审核意见
	经审核，同意：
增加奖励性招生指标数：
增加竞争性招生指标数：
学院领导：
日期：        年     月    日

	备    注
	1） 请勾选符合条件的奖励性与竞争性条目；
2） 对应的条目须提供有效的证明材料。